
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа № 15 

 

П Р И К А З  

01.09.2023                                                                                                                                     № 179 

Об утверждении программы противодействия  

коррупции в МБОУ СШ № 15 на 2023-2025г.г. 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», протокола педагогического совета МБОУ СШ № 15 от 

30.08.2023 №1, в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в МБОУ СШ № 15 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года программу противодействия коррупции 

МБОУ СШ № 15 на 2023 - 2025 годы (приложение). 

2. Ответственному за предупреждение коррупции в МБОУ СШ № 15 Дерябиной Л.Е.: 

- обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия коррупции МБОУ 

СШ № 15; 

- проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы противодействия 

коррупции МБОУ СШ № 15. 

3. Секретарю Фроловой И.Н. в срок до 09.09.2023 года довести программу  до сотрудников 

МБОУ СШ № 15. 

4. Учителю информатики Шевченко М.В. в срок до 05.09.2023 года опубликовать 

программу противодействия коррупции на сайте МБОУ СШ №15. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СШ № 15                                               Т.П.Сычева 

 

 

 

 


